CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  02/2016  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

solicitada INFORMAÇÃO ao Senhor Prefeito a respeito da utilização (se já foram utilizados, em quais

locais foram utilizados; e se ainda não foram utilizados, onde estão depositados) dos materiais adquiridos

pelo Município da empresa Boscardin & Cia, objetos dos Empenhos n.º 29, 89, 1234, 1514 e 1561,

totalizando 411,68 toneladas de pedras britas (n.º 1), 178,32 toneladas de pedriscos, 2.167 toneladas de

pedras mistas sujas e 500 toneladas de rachões:

Empenho 29 → (134 toneladas / Pedra Brita N.º 1 e 178 toneladas / Pedrisco);

Empenho 89 → (277,68 toneladas / Pedra Brita N.º 1 e 0,32 toneladas / Pedrisco),

Empenho 1234 → (1.251 toneladas / Pedra Mista Suja e 500 toneladas / Rachão);

Empenho 1514 → (16 toneladas / Pedra Mista Suja);

Empenho 1561 → (900 toneladas / Pedra Mista Suja).

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

O presente Pedido de Informações independe de longa justificativa. Da nata função de

fiscalização que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição.

Para uma efetiva fiscalização faz-se necessário obter informação sobre a utilização dos

materiais adquiridos.

O pedido é simples, de fácil atendimento, e contando com o apoio dos nobres colegas,

espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito

Municipal.

Teixeira Soares, 06 de abril de 2016.

Alvir Tomas